
塾生・保護者各位 

東葛進学プラザ 

2020 年 5 月 

東葛進学プラザ指導再開のお知らせ 
拝啓 新型ウィルスの感染拡大が続いており、世界中が先の見えない不安を抱いている中、最前線で働く医療従

事者の方々に心より敬意を表します。この度、学校休校も延期されることとなり、まだまだ不安も拭えぬ状況で

ございます。当塾も休校要請に合わせ、5 月 6 日までの間、全教室で休校の措置を取りました。一方で休校期間

中、お子さまの学習に関してのご不安の声をたくさん頂戴いたしました。休校期間にオンライン授業等でのサポ

ートも続けてきましたが、やはり対面授業でしか伝えられないことがあるということを全職員が痛感いたしまし

た。東葛進学プラザでは感染防止策を徹底し、子どもたちの学びを再開できるよう最大限の努力を続けてまいり

ます。ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。                     敬具 
 

【当塾の指導再開について】 

・2020 年 5 月 6 日現時点において、当塾は 5 月 11 日(月)より希望者のみ再開いたします。 

当塾では「文部科学省の再開方針」を参考に安全管理を万全に行います。 

※別紙にてご案内の「感染防止に向けた取り組み」を徹底いたします。 
 

・集団授業について 

教室によっては、3 密状態を避けるため、分散登校をお願いすることもございます。 

詳細な時間割につきましては、各教室よりご案内いたします。 

 

・個別授業について 

生徒間での安全距離確保に特に配慮をした上で、授業を実施いたします。 

お子さまの授業実施時間につきましては、改めて各教室よりご相談させていただきます。 
 

自治体の状況に合わせて、夜間外出を避けるために、休校期間の指導は通常授業とは異なる時間で 

実施いたします。詳しくは各教室からのご案内をご確認ください。 
 

4 月授業分の振替授業は社会情勢を踏まえた上で 6 月以降に実施いたします。 
 

【塾生ならびに保護者の皆さまへのお願い】 

・別紙、感染拡大防止策を徹底にご協力ください。 

 日々の検温および通塾時の検温シートの提出・マスク着用・消毒の徹底 
 

・少しでも体調がよくないと感じた場合は、決して無理せず自宅で療養してください。 

 欠席者向けの動画学習のサポート体制を用意します。 
 

・「密」状態を避けるために自習室利用は原則不可とします。 
 

・授業時には指定された座席に座りましょう。隣同士で座ることは禁止です。 
 

・塾内外で他人と 1～2 メートル以上の距離(ソーシャルディスタンス)を保ってください。 
 

・その他、各教室からの案内・指示に従って、安全に通塾しましょう。 
 

子どもたちにとって、「衣食住」と同じくらい「学ぶ」ことも大切であると考えます。 

私たちの授業がお子さまの元気につながってくれたら、これ以上の幸せはございません。 


